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DOBRI PASTIR 
 

Četvrta vazmena nedjelja 
je Nedjelja Dobroga 
Pastira. Ova nedjelja je 
tradicionalno i nedjelja 
molitve za duhovna zvanja 
u Crkvi. Slika dobroga 
pastira prikazuje nam Isusa 
kao onoga koji sve ljude 
okuplja u jedno 
zajedništvo. To je 
zajedništvo Crkva – 
njegova zaručnica koja je 
sabrana od svih plemena, 
naroda, puka i jezika i kao 
takva tvori vidljivo sveopće 
zajedništvo Isusovih učenica i učenika.  
U nedjeljnom evanđelju Isus za samoga 
sebe kaže: „Ja sam pastir dobri i 
poznajem svoje i mene poznaju moje, 
kao što mene poznaje Otac i ja 
poznajem Oca i život svoj polažem za 
ovce.“ Isus je, dakle, dobri pastir svoga 
stada koje je on svojom mukom, smrću i 
uskrsnućem okupio i učinio ga svojom 
Crkvom.  
Njegov odnos prema Ocu i Očev odnos 
prema njemu ostvaruje se također u 
njegovu odnosu prema učenicima i 
učenika prema njemu. U tome za 
učenike nema nikakve tajne jer, kao što 
Isus poznaje njih, tako i oni poznaju 

Isusa. On kao dobri pastir 
svoga stada priopćio je 
svojima sav božanski život.  
Njegova muka, smrt i 
uskrsnuće pokazuju  kolika 
je i kakva Očeva ljubav 
prema Sinu i Sinova ljubav 
prema učenicima. „Zbog 
toga me i ljubi Otac što 
polažem život svoj da ga 
opet uzmem. Nitko mi ga 
ne oduzima, nego ga ja sam 
od sebe polažem. Vlast 
imam položiti ga, vlast 
imam opet uzeti ga. Tu 

zapovijed primih od Oca svoga.“ Isusovo 
predanje u muku i smrt je predanje Sina 
vječnoga Oca za spasenje svih ljudi, da 
ih učini dionicima vječnoga života i 
članovima svoga ovozemaljskog stada – 
Crkve. Isusovo slavno uskrsnuće je 
uskrsnuće istoga Sina vječnoga Oca koji 
jedini život daje i život oduzima.  
Stoga je raspeti i umrli Isus, kao dobri 
pastir, jedan te isti oživljeni, to jest 
uskrsnuli Isus koji snagom svoje 
božanske moći vječno živi i okuplja ljude 
u jedno stado koje on, kao Pastir i Glava, 
vodi i povezuje s Bogom Ocem, kao što 
je i on povezan s Ocem. 

Valentina Novoselac, vjeroučiteljica 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje!  
 Za pokojne Vladimira Kebera, Marka Hodaka i druge, čija je godišnjica smrti ovih 

dana, molimo dar uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni... 
 

70 GODINA BLEIBURGA 
 

Klub veterana 148. br. HV, okupljajući domoljube s područja gradske četvrti Trnje, uz 
ostale aktivnosti, već tradicionalno organizira obilježavanje Bleiburga i Križnog puta 
Hrvatskog naroda, te velike tragedije koja je pogodila naš narod. Organiziranim pohodom 
Bleiburgu, povodom 70-te godišnjice, u subotu, 16. svibnja 2015. godine, te odavanjem 
počasti stradalima u Teznom kod Maribora i na povratku stradalima u Maclju i Maceljskim 
šumama, pridružujemo se zajedničkom, narodnom, obilježavanju stradanja naših 
sunarodnjaka poslije završetka 2. svjetskog rata. Sv. misu na Bleiburškom polju predvoditi 
će Kardinal Josip Bozanić, nadbiskup zagrebački, a pokroviteljica ovogodišnjeg 
obilježavanja je Predsjednica Republike Hrvatske. Cijena posjeta (autobus, ručak i piće) je, 
uz zahvalnost svim našim podupirateljima, 150 kn. 
Sve detaljnije obavijesti (i prijave) moguće je saznati na telefon 098/224-719 Drago. 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 26. travnja Nedjelja Dobroga Pastira 9,00 + Mira Picak i Marija Pleša 

IV. VAZMENA NEDJELJA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Dj 4,8-12; Ps 118; 1Iv 3,1-2; Iv 10,11-18 18,30 + Milka i Franjo Prekrat 

PONEDJELJAK, 27. travnja Ozana Kotorska 
 Nema mise 

Dj 11,1-18; Ps 42; 43,3-4; Iv 10,1-10 

UTORAK, 28. travnja Petar Chanel 
18,30 + Mate i Dragica 

Dj 11,19-26; Ps 87; Iv 10,22-30 

SRIJEDA, 29. travnja Katarina Sijenska 
18,30 + Eva, Marija i Manda 

1Iv 1,5 – 2,2; Ps 103; Mt 11,25-30 

ČETVRTAK, 30. travnja Pio V. 
18,30 

+ Ivica, Olga i ob. Pantlik i 
Vajdička Dj 13,13-25; Ps 89; Iv 13,16-20 

PETAK, 1. svibnja Josip Radnik 
19,00 Kolektivna 

Post 1,26-2,3; Ps 90; Mt 13,54-58 

SUBOTA, 2. svibnja Atanazije 
19,00 + Marija i Mijo Leci 

Dj 13,44-52; Ps 98; Iv 14,7-14 

NEDJELJA, 3. svibnja Filip i Jakov, apostoli 9,00 + Marica, Elizabeta, Stanko i Paula 

V. VAZMENA NEDJELJA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Dj 9,26-31; Ps 22; 1Iv 3,18-24; Iv 15,1-8 19,00 + Bartol Zaninović 

http://ocimadrugoga.blogspot.com/2010/04/tocno-onamo.html


PAPA FRANJO U SARAJEVU 

Iz poziva domaćina: 
Svi vjernici, koji žele sudjelovati na 
misnom slavlju s papom Franjom 6. lipnja 
2015. na stadionu Koševo, trebaju se 
prijaviti u svoj župni ured, a župnik će 
potom prijaviti svoje vjernike Uredu za 
prijavu i registraciju vjernika u Sarajevu, 
najkasnije do ponedjeljka, 11. svibnja 
2015.  
Župnici su zamoljeni da, u skladu s 
mogućnostima, dostave ime, prezime i 
broj mobitela voditelja grupe i vozača 
autobusa. 
Spomenutom uredu trebaju se, također, 
prijaviti i svi svećenici i svi drugi koji žele 
sudjelovati na svetoj misi na stadionu 
Koševo. Prijavu mogu poslati i grupe 
hodočasnika iz raznih crkvenih institucija, 
ali nije moguća registracija hodočasnika 
putem agencija.  
Iako će organizatori nastojati osigurati da 
što veći broj vjernika bude na stadionu, 
uključujući i sam travnjak i atletsku stazu, 
postoji mogućnost da svi vjernici neće 
moći stati unutar stadiona. Zato će ispred 
stadiona biti postavljeni veliki ekrani, a i 
papa Franjo će, vozeći se u papamobilu, 

pozdraviti i ove vjernike. Prednost na 
stadionu imat će oni koji se ranije prijave. 
Za sva dodatna pitanja potrebno se 
informirati u uredu: 
 

Ured za prijavu i registraciju vjernika: 
Josipa Stadlera 5; BiH – 71000 Sarajevo 
Tel/faks: +387 33 238 837; e-mail: 
kuvn@kuvn.org 
 

Za putovanje iz Zagreba: 
Program: Polazak iz Zagreba u petak, 5. 
lipnja, u 22 sata, ispred župne crkve na 
Borovju – Savica Šanci. Odlazak do mjesta 
gdje će se održavati molitveni program i 
sveta misa s papom Franjom, na 
Olimpijskom stadionu Koševo. Poslije 
svečanog programa i slobodnog vremena 
povratak prema Zagrebu. Dolazak u 
Zagreb oko ponoći. 
 

Cijena: 220,00 kuna. U cijenu je uključeno: 
prijevoz turističkim autobusom, duhovno 
vodstvo, troškovi organizacije putovanja. 
 

Organizator: Župa rođenja BDM, Savica 
Šanci (Borovje), Velikogorička 27.  
Prijave: zupa.rodjenja.bdm@gmail.com 
ili: +385 98 896 381. 



ŽUPNI OGLASI – 26. travnja 2015. 
 

Pod geslom „Izlazak – temeljno iskustvo 
zvanja“, Crkva danas slavi 52. svjetski dan 
molitve za duhovna zvanja. Molimo za  sve 
bogoslove i sjemeništarce, a posebno za 
Marka Dominića, Domagoja Tujmera i 
Matiju Juriča. 
 

Danas su u našoj župi gosti iz terapijske 
zajednice „Moji  dani“. To je Udruga za 
prevenciju ovisnosti o opojnim drogama, te 
pomoć ovisniku i povremenom uzimatelju 
opojne droge i njihovim obiteljima. Više na: 
www.mojidani.hr 
 

Danas se održava hodočašće mladih 
Zagrebačke nadbiskupije u našu 
prvostolnicu. Euharistijsko slavlje u 18 sati 
predvodi kardinal Josip Bozanić. 
Osim svjedočanstva vjere, ovo će 
hodočašće biti i zajednička molitva za 
proglašenje svetim bl. Alojzija Stepinca. 
 

Roditeljski sastanak za prvopričesnike bit 
će u utorak, 28. travnja, u 19 sati.  
 

Zajednica mladih na svojim susretima, 
srijedom u 20 sati, obrađuje temu: „Sveti 
sakramenti – vidljiva Božja ljubav“. Tema 
ovotjednog susreta je: „Sveta misa ili 
euharistija – spomen-čin i žrtva i gozba i 
prisutnost“. 
 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom od 17 
do 18,30 sati. 
 

Od 1. svibnja večernje mise radnim danom 
i nedjeljom započinju u 19 sati. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Započinju svibanjske pobožnosti. Dođite 
svaki dan na marijansku krunicu i litanije 
prije večernje mise, u 18,15 sati. 
 

Ovoga tjedna je prvi petak u mjesecu, osmi 
u našoj pobožnosti Devet prvih petaka. 
Toga dana posjećujemo bolesnike koji žele 
primiti sakramente ispovijedi, pričesti i 
bolesničkog pomazanja. 
 

Na prvu subotu u mjesecu obnavljamo 
posvetu župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 

Slavlje krizme bit će u subotu, 2. svibnja, u 
10,30 sati. Krizmatelj je mons. Josip Oslić, 
kanonik i arhiđakon Katedralnog 
arhiđakonata. Molimo za krizmanike, 
njihove obitelji i kumove! 
 

Hrvatska dominikanska provincija poziva 
na 7. obnovljeno hodočašće kruničara na 
Mariju Bistricu, u subotu, 2. svibnja. Karte 
se po cijeni od 30 kuna mogu kupiti na 
samostanskoj porti, Kontakova 1. 
 

Sljedeće nedjelje održat će se susret djece 
školske dobi u Pastoralnom centru, s 
početkom u 10,30 sati. Pozivamo djecu da 
se uključe!  
 

U petak, 8. svibnja, u našoj će župi biti 
cjelodnevno euharistijsko klanjanje. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Daniel 
SCHIEL iz Zagreba (sin Dalibora i Jadranke, 
r. Herak), rkt. i Dina Marija BUDAK iz 
Zagreba (kći Dragutina i Ane, r. Glavač), rkt. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, 16,30-18 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


